

**Protokół nr 11/15  
z posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 10 września 2015 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz zaproszeni goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Koordynator ds. Obsługi Mediów Joanna Nowaczyk przedstawiła koszty wydania czterech dotychczasowych numerów „Informatora Mosińskiego” oraz sposób kolportażu gazety, zwracając przy tym uwagę na zmianę drukarni po pierwszym numerze i wzrost nakładu po drugim.

Radny Arkadiusz Cebulski wyraził przekonanie, że koszt kolportażu w stosunku do kosztów wydania gazety jest dość duży. Poza tym zdarza się, że gazety są zniszczone, mokre, nie trafiają do skrzynek. Kiedyś urzędowa gazeta była dostępna w sklepach, u sołtysów i była dzięki temu kontrola: gazetę zabierali ci, którzy chcieli. Zasugerował przy tym, że warto byłoby rozważyć powrót do tej metody kolportażu.

Koordynator ds. Obsługi Mediów Joanna Nowaczyk poinformowała, że koszt wydania „Merkurium Mosińskiego” przewyższał koszt wydania i kolportażu obecnej gazety, a o roznoszeniu gazety do skrzynek zdecydowali radni, jednak można rozważyć możliwość powrotu do poprzedniej metody dotarcia do czytelników.

Radny Roman Kolankiewicz przyznał, że dzięki temu, iż gazeta trafia teraz do każdego domu, część ludzi w ogóle dowiedziała się, że „Urząd” taką gazetę wydaje, wcześniej informacja ta nie docierała do wszystkich.

Prowadzący obrady Dominik Michalak zaproponował, żeby poczekać do końca roku, wtedy można się spotkać i przedyskutować co wymaga zmiany.

Następnie poszczególni członkowie Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej przedstawili swoje uwagi co do grafiki, rozmieszczenia artykułów i jakości papieru.

Paweł Gulcz z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie przedstawił stan infrastruktury turystycznej w gminie Mosina oraz plany na przyszłość związane z jej rozbudową. Plany zostały sformułowane w „Arkuszach pomysłu” do nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 tworzonej w ramach Lokalnej Grupy Działania Lider Zielonej Wielkopolski, której Gmina Mosina jest członkiem. Dotyczą one przystani żeglarskiej w Dymaczewie Nowym i placu przy Gliniankach.

Koordynator Gminnego Centrum Informacji Karolina Adamczyk-Pięta powiadomiła co dalej dzieje się z „Arkuszami pomysłu”. Kolejnym z pomysłów OSiR-u jest kort tenisowy przy boisku bocznym na stadionie w Mosinie.

Radny Roman Kolankiewicz przyznał, że są to ciekawe pomysły, ale drobne w perspektywie całej gminy i jej rozwoju. Wyraził przy tym przekonanie, że jako gmina „powinniśmy rozwijać się” w kierunku turystyki, rekreacji, poprzez np. połączenie ścieżkami rowerowymi z okolicznymi gminami, poszerzenie bazy turystycznej, wykorzystanie Warty na przykład w Radzewicach, gdzie jest naturalna marina. W związku z tym zaproponował, aby przyjąć wniosek dotyczący ustalenia własności gruntu terenu, na którym znajduje się przystań w Radzewicach.



Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, wniosek nr 1 w powyższej sprawie.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie sformułowała i przyjęła jednogłośnie – 4 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący wyremontowania nawierzchni drogi dojazdowej do Glinianek i wieży widokowej, od ulicy Pożegowskiej, do ulicy Spacerowej.

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska przedstawiła fragmenty ze Strategii Promocji Gminy Mosina 2020+ dotyczące rozwoju wizerunku Gminy Mosina.

Prowadzący obrady Dominik Michalak w nawiązaniu do wyżej wymienionego tematu, przedstawił swoje propozycje, które dotyczyły między innymi: stworzenia przyjaznego klimatu dla obecnych inwestorów, zaprezentowania ich sukcesów, zachęcenia do włączenia w działania marketingowe tych firm informacji o tym, że działają i inwestują w Mosinie, umożliwienia promocji firm na lokalnych imprezach i wydarzeniach. Następnie przedstawił inne pomysły dotyczące realizacji zadań promocyjnych i współpracy samorządowej, które dotyczyły między innymi: stworzenia na stronie internetowej Gminy zakładki o najciekawszych inwestycjach gminnych, nawiązania współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie promocji Gminy przez te organizacje, wypromowania targowiska i Zielonego Rynku (między innymi przez artykuł w „Informatorze Mosińskim”), akcji promującej płacenie podatku w Mosinie, akcji dotyczącej czystości w gminie, w szczególności sprzątania po swoim psie.

Radny Roman Kolankiewicz wyraził przekonanie, że „musimy się zastanowić”, jako gmina, w jakim kierunku „chcemy pójść”: w kierunku rozwoju przemysłu, czy turystyki, bo zachęcenie inwestorów w obu kierunkach jednocześnie jest niemożliwe. Mosina ma wiele cennych walorów turystycznych i jego zdaniem należałoby je wykorzystać i rozwijać.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska przedstawiła propozycję do budżetu związaną z pismem od Mateusza Krześlaka, który zaproponował realizację w Mosinie projektu pod nazwą „Pociąg pod parą w Mosinie”.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej w wyniku przeprowadzonej dyskusji uznała, że ze względu na remont linii kolejowej ryzykowne jest planowanie takich wydarzeń i zaproponowała zorganizowanie jakiegoś wydarzenia z wykorzystaniem drezyn.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PROMOCJI GMINY I WSPÓŁPRACY SAMORZĄDOWEJ:**

1. Komisja prosi o sprawdzenie własności gruntu terenu, na którym znajduje się przystań w Radzewicach.
2. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie remontu nawierzchni drogi dojazdowej do Glinianek i wieży widokowej na odcinku od ulicy Pożegowskiej do ulicy Spacerowej.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.**

protokołowała  
  
Monika Kujawska

przewodniczył  
  
Dominik Michalak